
  

 

5938/23   γπ  

 ECOFIN.2.A  EL 
 

 

 

Συμβούλιο 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 
 
 
 
 
 
Βρυξέλλες, 1 Φεβρουαρίου 2023 
(OR. en) 
 
 
5938/23 
 
 
 
 
FIN 119 

 

 

  

  

 

ΔΙΑΒΙΒΑΣΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 

Αποστολέας: Για τη Γενική Γραμματέα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, η κα Martine 
DEPREZ, Διευθύντρια 

Ημερομηνία 
Παραλαβής: 

31 Ιανουαρίου 2023 

Αποδέκτης: κα Thérèse BLANCHET, Γενική Γραμματέας του Συμβουλίου της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Αριθ. εγγρ. Επιτρ.: C(2023) 800 final 

Θέμα: Απόφαση της Επιτροπής της 30.1.2023 σχετικά με τη μη αυτόματη 
μεταφορά πιστώσεων από το 2022 στο 2023 

  

Διαβιβάζεται συνημμένως στις αντιπροσωπίες το έγγραφο - C(2023) 800 final. 

 

συνημμ.: C(2023) 800 final 



 

EL   EL 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Βρυξέλλες, 30.1.2023  

C(2023) 800 final 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

της 30.1.2023 

σχετικά με τη μη αυτόματη μεταφορά πιστώσεων από το 2022 στο 2023 

 



 

EL 1  EL 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

της 30.1.2023 

σχετικά με τη μη αυτόματη μεταφορά πιστώσεων από το 2022 στο 2023 

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ, 

Έχοντας υπόψη τη Συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

Έχοντας υπόψη τον κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, της 18ης Ιουλίου 2018, σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 

εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 

(ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 

της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 

αριθ. 966/20121, και ιδίως το άρθρο 12 παράγραφος 3,  

 

Εκτιμώντας ότι είναι σκόπιμο να μεταφερθούν ορισμένες πιστώσεις από το τμήμα ΙΙΙ 

(Επιτροπή) του προϋπολογισμού του 2022 στον προϋπολογισμό του 2023 για τους λόγους 

που αναφέρονται στα παραρτήματα, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο μόνο 

Οι πιστώσεις από το τμήμα III (Επιτροπή) του προϋπολογισμού του 2022 που αναγράφονται 

στα παραρτήματα I, II και III μεταφέρονται στον προϋπολογισμό του 2023. 

 

Βρυξέλλες, 30.1.2023 

 Για την Επιτροπή 

 Johannes HAHN 

 Μέλος της Επιτροπής 

                                                 
1 ΕΕ L 193 της 30.7.2018, σ. 1.  


		2023-02-01T16:16:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



